
Ano 2017, Edição n.º 3605 - Crato (CE), Quinta-feira 12 de Janeiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3605 - Crato (CE), Quinta-feira 12 de Janeiro de 2017.

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, VEM RETIFICAR O AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO, PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 10 DE JANEIRO DE 2017, PARA CONSTAR A ALTERAÇÃO ABAIXO ESPECIFICADA:
ONDE SE LÊ: 10 DE JANEIRO DE 2016
LEIA-SE: 10 DE JANEIRO DE 2017

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Previcratodo Município de Crato/CE torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.04.15.2, decorrente da TOMADA DE 
PREÇÕS Nº 2014.02.28.2, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NOS SERVIÇOS DE GESTÃO DE REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL JUNTO AO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CRATO - PREVICRATO, resolvem 
prorrogar o referido contrato por mais 03 (três) meses.
CONTRATANTE: PREVICRATO
CONTRATADO: CENTRO DE ESTUDOS PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CEEDES
Crato/CE, 11 de Janeiro de 2017. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101001 / 2017 – SEAD
CRATO (CE), 11 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Sr. Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Constituir a Comissão Especial para realização do inventário dos materiais e bens patrimoniais, conforme estabelecido no Decreto nº 0401001 / 2017, de 
04.01.2017. 
Integrantes:
• Almerinda Maria Peixoto Saraiva
• Pâmela Stefanne Duarte da Franca Alencar
• Raquel de Oliveira Fernandes Brito
A presente Comissão deverá realizar o inventário, produzir o relatório e demais providências regulamentadas no referido Decreto observando o prazo e demais 
recomendações nele inseridas.
_______________________________________________
Luis Carlos Duarte Sobreira Saraiva
Secretário de Administração

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201001/2017 – GP.
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. FRANCISCO LEANDRO BEZERRA DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 035.740.693-16, para o cargo de ASSESSOR DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, simbologia CDS-04, com lotação no Gabinete do Prefeito deste Município, criado pela Lei nº 2.852, de 09 de 
maio de 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 12 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201002/2017 – GP.
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. RITA DE CÁSSIA MELO TEIXEIRA BRITO, inscrita no CPF sob o nº 352.539.244-34, para o cargo de COORDENADOR (A)ESPECIAL DA 
CASA ABRIGO,simbologia CDS 04,com lotação na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, criado pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 06 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em12 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


